
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 506 - maio/2023
Portaria - Nº 47/2023

(CAFS/UFPI)

Teresina, 12 de maio de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 47, DE 12 DE MAIO DE 2023

Redesigna  membros  para  composição  do  Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em
Administração do Campus Amílcar Ferreira Sobral. 

A  Diretora  do  Campus  Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 1002/19;
- O e-mail da Coordenação do Curso de Administração, de 11/05/2023;
- A Ata da 105ª Assembleia do Curso de Administração.

RESOLVE:

Redesignar  a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  –  NDE  do  Curso  de
Bacharelado em Administração,  do  Campus Amílcar  Ferreira Sobral,  com mandato de 10/05/2023 a
28/04/2024, da forma que se segue:

José Eduardo Sampaio Borges (presidente)
Cyjara Orsano Machado (membro)
Maria Aurelina Machado Oliveira (membro)
Jairo de Carvalho Guimarães (membro)
Rute Irene Cláudio Crispim (membro)
Flávio Gálio Araújo Dutra (membro)
Rick Anderson Freire Mangueira (membro)
Anderson Trindade Marcelino (membro)

Fica revogada a Portaria 42/2022 do CAFS/UFPI.

Floriano (PI), 12 de Maio de 2023.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -


	Universidade Federal do Piauí

